Contra superbientes ex amicorum multitudinem quibus armantur in malum. &c.

De pisce superbiante. Ca. xvij.

Septem ordinibus dentium piscis armatur cum vidisset alium piscem in latere oris arte nature compositi armatura munitum pariter iuxta eiusmodi positus mali cupiditate dixit. O utinam nature illa mirabilis ars quam tam disparibus formis vena sapientie cuncta fudit satis itus armato dentis valitudine. et hanc mihi de foris addidisset. Cui aliter inquit. Et quid ageres idem: Vox ille. quod de dente. quo audit alter subiunxit. Postquam certe velles uti eo in superbia et ad predam carere tibi melius est quam habere. Eligibilius quidem est privari bono quam uti in malo bono. Male namque voluntatis licentia iniquitas est. Complectitur enim homini habitam tanto iniquitate celerius quam toto hanc agere sperabat avidius. Et propter hoc sulphur rogo. gladius fatuo iniquo. Quid expectas inde nisi ira: feucia: violentia: atque preda. Dicam igitur in turberis carissime illud quod olim bos visio inquit appetenti cornua. Amice bona sunt cornua sed non tibi. Quinimo longe melius esset tibi postquam naturalibus armis abuteris ut omnino dentibus priveris. Cui igitur tuum seiviret cor iracundie neque valitudo deficeret. ac cum sanguine dirus veteri appeteret. dens neque laceratius deesset Sic appere facultatis oratio aut iniquitatem corrigeret aut

sopiret. et quod amplius est preteritis subtractio sepe trahe in mansuetudinem verteret. et in virtute quietis necessitate mutaret. Atque cordi pessimo debet deesse organum tam armatum. Valitudo enim superbiendi suscitatur ausum inuadendi. Vox quolibet suscitatur actum et nocendi quantum libet complet effectum. O certe miserum cui peccare licebat. Neque quod ex bonis ad facinorose se armat. Neque quod amicitiam vincens omnia trahit in superbia: vel ad predam. Huic profecto bonum malum est. amicitia inimicitia. lux tenebra. potestas demencia. et dira calamitas sit fortuna. Quibus elucidatis secessit.

Contra superbientes ex robore.

De rinocerote et coruo. Ca. xvij.

Superbientem rinoceros ex maximo robore cornu sui cum vidisset coruum super rupem quiescere mox eum presumpsit ictus vi mira subvertere. ut sic coram illo se de gloria roboris ostenderet. Cum igitur hunc fulmineo impetu cursus rapidissimi percussisset a petre resistentis duricia in semetipsum virum reuerberante acumine fregit cornu: et doloris podere vna cum larato corpore victum statim humi dedit robur. Cui quidem tantis doloribus decubenti corui risu sparsus euentu minus compassus passo. hoc desuper fudit eloquium onerosum. Rinocere frater mihi ubi est cornu qualidum: ubi